

# Kirke & Sogn

## Genner - Løjt pastorat

### SOGNEPRÆSTER

Ditte Sjelborg-Pedersen  
Løjt Nørregade 8, Løjt Kirkeby  
6200 Aabenraa  
Mobil 51 85 65 13  
dis@km.dk

Unna-Pernille Gjørup

### Tysk Frimenighedspræst

Jonathan von der Hardt, tlf. 7458 2313

### GENNER KIRKE

**Graver:** Anne Andersen  
Tlf. 3051 6022.  
gennerkirke@mail.dk

**Gravermedhjælper:**  
Benny Bruhn

**Organist:** Iryna Rousing  
Tlf. 2536 7160  
irinarousing@gmail.com

**Kirkesanger:** Christa Lauridsen  
clauridsen@webspeed.dk  
Tlf. 5369 8657

### GENNER MENIGHEDSRÅD

**Formand:** Erik Berg  
Vestertoft 5, Tlf. 2327 9721  
genvan@mail.tele.dk

**Kasserer:** Jan Nielsen  
Vesterballe 3, tlf. 4042 5694

**Kirkevæрге:** Inger Schäfer  
Kokhaven 14, tlf. 7469 8477

**Kontaktperson:** Anine Kirk Todsén  
Sønderballevej 5, tlf. 5099 2935

**Menigt medlem:**  
Desiree Boerema-Jensen  
Enghaven 14, Tlf. 4278 1421

**Sekretær:** Gitte Bielefeldt  
Tlf. 2916 0550

Træffes bedst: mandag til fredag  
kl. 9.00-12.00

E-mail: [gb@km.dk](mailto:gb@km.dk)



## Praktiske oplysninger

### Kirkebilen

DANTAXI, Tlf. 7025 2525

Kirkebilen er gratis og skal bestilles dagen før brug senest kl. 12.00.

Det skal oplyses at det drejer sig om kørsel til kirken og det er gratis.

### Kirkebakken

Alle med særlige grunde (alder, handicap, barnedåb m.v.) er velkomne til at køre op til kirken i egen bil. Man er også velkommen til at bestille kirkebilen, også selv om man er den eneste, der skal med, og det kun er kirkebakken, man har svært ved at komme op ad.

### Mandag er kirkepersonalets fridag

Kirkepersonalet holder fri om mandagen. Man kan naturligvis altid ringe og indtale en besked på telefonsvareren eller sende en mail, så vil man blive kontaktet hurtigst muligt.

### Sjæleringning

Sjæleringning ved dødsfald skal bestilles gennem bedemand og kan gennemføres i tidsrummet tirsdag til fredag.

Personalet på kirkegården er underlagt tavshedspligt.

## Kirkebogen Genner

### Døbte

Malthe Mønster Thomsen

### Vielse/Velsignelse

Carina og Morten Kronborg Rasmussen  
Camilla Hylleborg Aakjær og Alex Bjørnsson Aakjær

### Guldbryllup

Metha og John Diemer



### Se mere info om kirkelivet

[www.gennersogn.dk](http://www.gennersogn.dk)  
[www.loejtsogn.dk](http://www.loejtsogn.dk)

# GUDSTJENESTER

## Genner - Løjt



August	Dagens tekst	Genner	Løjt
Søndag den 20. august	11. s.e.trin.	Værftsgudstjeneste Kalvø kl. 9.00 D S.-P.	Værftsgudstjeneste Kalvø kl. 9.00 D S.-P.
Søndag den 27. August	12. s.e.trin.	Ingen	10.30
<b>September</b>			
Søndag den 3. september	13. s.e.trin.	Kl. 14.00 Indsættelse af sognepræst Unna-Pernille Gjørup	10.30 Indsættelse af sognepræst Unna-Pernille Gjørup
Søndag den 10. september	14.s.e.trin.	10.30 Unna-Pernille Gjørup	9.00 Unna Pernille Gjørup
Søndag den 17. september	15.s.e.trin.	10.30 Høst Familiegudstjeneste D S.-P.	14.00 Høstgudstjeneste og foredrag Biskop Emerita Tina Lindhardt
Søndag den 24. september	16. s.e.trin.	9.00 U-P G.	10.30 U-P G.
<b>Oktober</b>			
Søndag den 1. oktober	17. s.e.trin	Ingen	10.30 Familiegudstjeneste med spejderne D S-P.
Søndag den 8. oktober	18. s.e.trin.	10.30 D S-P.	9.00 D S-P.
Søndag den 15. oktober	19. s.e.trin.	Ingen	10.30 U-P G.
Søndag den 22. oktober	20.s.e.trin.	Ingen	10.30 U-P G.
Søndag den 29. oktober	21.s.e.trin.	10.30 D S-P.	9.00 D S-P.
<b>November</b>			
Søndag den 5. november	Alle Helgens Dag	16.00 D S-P. Kirkekaffe	10.30 D S-P. Kirkekaffe
Søndag den 12. november	23.s.e.trin	10.30 U-P G.	9.00 U-P G.
Søndag den 19. november	24.s.e.trin.	Ingen	10.30 D S-P. Sognemøde og Kirkekaffe
Søndag den 26. november	Sidste søndag i kirkeåret	Ingen	10.30 D S-P.
<b>December</b>			
Søndag den 3. december	1.s. advent	17.00 U-P G. Kirkens fødselsdagl	10.30 U-P G. Leif Nissen 40 års Jubilæum
Søndag den 10. december	2. s. advent	10.30 D S-P.	9.00 D S-P.
<b>Hvor der står "ingen" henvises til nabosogne</b>			

### SAMTALE

Sognepræsten står altid til rådighed for en samtale. Man kan henvende sig, når man har behov for at tale med et andet menneske i fortrolighed. Præsten har 100% tavshedspligt.

### DÅB

Tid og sted for dåben aftales telefonisk, og der aftales også et møde i hjemmet, hvor præsten og forældrene gennemgår dåbsritualet. Barnet skal have en fødsels- og navneattest fra personregistret, inden det kan døbes. Der skal være mindst to faddere ved dåben. Faddere skal være døbt og have nået konfirmationsalderen.

### VIELSE

Tid og sted for vielsen aftales telefonisk. Når parret har fremskaffet en prøvelsesattest (fås på folkeregistret i bopælskommunen og den må højst være fire måneder gammel på bryllupsdagen), medbringes den til en samtale, hvor vi gennemgår ritualen og vælger salmer. Der skal vælges to bryllupsvidner. Man kan ikke blive viet på højhelligdagene.

### BEGRAVELSE/BISÆTTELSE

Dødsfald skal inden 48 timer anmeldes til sognepræsten i det sogn, hvor afdøde havde bopæl. Sædvane er, at en bedemand kontaktes, som ordner papirerne og andre praktiske ting. Bedemanden eller familien kontakter så præsten om tid og sted for begravelsen/bisættelsen



## Familiegudstjeneste i Genner Kirke

Søndag, den 17. september, kl. 10.30 inviterer vi traditionen tro til høstgudstjeneste i Genner Kirke for hele familien. – I dagens anledning vil kirken være pyntet i høstens flotte farver. Jagthornsblæsere fra omegnen deltager også.

– Børn fra skolen har i forsommeren været forbi kirkegården og plantet deres egne græskar, og vi glæder os til, forhåbentlig at kunne vise nogle store flotte græskar frem til gudstjenesten.

Efter tjenesten vil der være kaffe, saftvand og kage i rigelige mængder.

Vi glæder os til at se både børn og voksne til en hyggelig formiddag i kirken.

## Allehelgensgudstjeneste i Genner Kirke

Traditionen tro inviterer vi til en særlig gudstjeneste på Allehelgens søndag.

Søndag, den 5. november, kl. 16.00

holder vi således en stemningsfyldt gudstjeneste hvor vi mindes dem vi har mistet i årets løb.

Ved hjælp af salmer, bøn og prædiken prøver vi at sætte ord på det svære ved at miste og ikke mindst, hvad der er vigtigt at mindes og takke for.

Fra prædikestolen vil navnene på dem vi har mistet i sognet siden sidste Allehelgen blive læst op, og efter gudstjenesten er der kaffe og kage i våbenhuset.

## Julehjælp fra Genner Kirke

Har du ekstraordinært brug for hjælp til at give dine børn og din familie en god jul – eller kender du nogen der har, så har du mulighed for at søge julehjælp hos Genner Sogns Kirke og Menighedsråd.

Sidste frist for ansøgningen er den 10. december 2023

Anmodning om ansøgningskema sker til sognepræst Ditte Sjelborg-Pedersen, der også i fortrolighed med et menighedsrådsmedlem behandler ansøgerne.

Ditte kan kontaktes på mail [dis@km.dk](mailto:dis@km.dk) eller telefon 51856513.



## GRÆSKAR

Her ses skoleelevernes spirer der får lov at gro på kirkens areal. De skulle gerne blive til græskar som vi også kan se til høstgudstjenesten.



## Høstgudstjeneste med efterfølgende efterårsmøde i Løjt Kirke v. tidligere biskop Tine Lindhardt

Søndag den 17. september kl. 14 er der høstgudstjeneste med efterfølgende foredrag ved Løjt Kirke. Det er tidligere Biskop af Fyens Stift, Tine Lindhardt der holder prædiken den dag.

Efter gudstjenesten inviteres der til det traditionelle efterårsmøde hvor også Tine Lindhardt vil stille spørgsmålet om hvorvidt "vi danskere er et kristent folkefærd?"

*Er vi danskere medlem af folkekirken, fordi vi tror på Gud, eller 'bare' fordi vi vil bevare kirkebygningerne og have velholdte kirkegårde?*

*Det spørgsmål stillede medierne på baggrund af en stor befolkningsundersøgelse om danskernes tro, religion og forhold til folkekirken, fra 2020.*

*Tine Lindhardt, tidligere biskop i Fyens Stift, mener ikke det er et enten - eller, men et både-og. 'Vi danskere er kristne – men på vores egen måde!'*

Hør hvad hun mener med det i foredraget d. 17. september 2023.

Til foredraget bliver der desuden serveret kaffe og kage. – Det er gratis at deltage.

## Præsentation af Unna-Pernille Gjørup

Livet er jo sådan, at man kan blive ført nye steder hen. Vestenvinden har nu ført mig til Løjt og Genner. For fra 1. september skal jeg være jeres nye præst - tilføjet en 25% kvote på Aabenraa sygehus.

Jeg glæder mig meget til at blive en del af jeres hverdag.

Om mig kan fortælles, at jeg er 58 år, fynbo, men 'eksileret': i godt 30 år har jeg været fraflyttet øen. Jeg har tre store børn på 28, 26 og 23 år. Dem vender jeg tilbage til.



I fritiden læser jeg gerne og meget; løber ture, vinterbader, strikker, roder i haven, bager brød og mødes med gode venner og familie.

I 2004 blev jeg 39 år gammel ordineret i Haderslev Domkirke til en stilling i Løget kirke, Vejle. Studieårene var luksus med rammer og tid til teologisk fordybelse. Samtidig fik jeg de tre skønne børn. Før dette var jeg advokatsekretær i en årrække. Jeg holder af at gribe livets muligheder.

Så nu vender jeg med glæde tilbage til Haderslev stift.

Jeg glæder mig til at lære jer og sognene og landsbyerne og de andre lokaliteter godt at kende. At opleve den østjyske Løjt land-ske natur, være med i bare noget af alt det folkelige, som foregår i sognene og fornemme historiens vingesus samt at samarbejde med en dygtig personalegruppe og to erfarne menighedsråd.

Vekselvirkningen mellem kirkeliv og folkeliv, de to helt forskellige og smukke kirker, som I tydeligvis holder meget af, naturen, kulturen, – det hele trak i mig, og fik mig til at søge stillingen. I tilgift får jeg en dygtig og behagelig kollega i Ditte Sjelborg-Pedersen, og på sygehuset også to dygtige kolleger. Sikken glæde!

Jeg kommer fra en stilling som præst for tre landsogne nord for Ringkøbing. Så det spiller også ind, at min ældste datter og svigersøn bor i Løgumkloster. I maj 2022 fik de en lille søn Frej. Ham og dem vil jeg gerne være tættere på i hverdagen, derfor bosætter jeg mig i Løgumkloster, ganske som min forgænger. Anna er lærer og kommunikationsmedarbejder på højskolen, Mathias er biolog i Tønder kommune.

Min søn Christopher i København skal fra september studere softwaredesign, som tilføjes hans uddannelse som lyddesigner. Yngstedatteren Eva studerer medicin i Aarhus på 3. år, men holder i år forskningsår. Vi ses lige om lidt!

Venlig hilsen Unna-Pernille Gjørup